МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

лл,. ,12 декабря2022 года №________
г. Ставрополь

Об итогах краевого конкурса «Лучший преподаватель дисциплин «Основы
безопасности жизнедеятельности» и «Безопасность жизнедеятельности»

В соответствии с приказом министерства образования Ставрополь­
ского края от 04 октября 2022 года № 1733-пр «О проведении краевого
конкурса «Лучший преподаватель дисциплин «Основы безопасности
жизнедеятельности» и «Безопасность жизнедеятельности» в целях
повышения социального статуса и профессионализма преподавателей
дисциплин «Основы безопасности жизнедеятельности» и «Безопасность
жизнедеятельности», поощрения творчески работающих педагогов,
обобщения и распространения педагогического опыта лучших
преподавателей профессиональных образовательных организаций,
подведомственных министерству образования Ставропольского края,
с 21 ноября по 12 декабря 2022 года проведен краевой конкурс «Лучший
преподаватель дисциплин «Основы безопасности жизнедеятельности» и
«Безопасность жизнедеятельности» (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 7 педагогических работников из числа
преподавателей-организаторов ОБЖ из 7 профессиональных
образовательных организаций, подведомственных министерству образования
Ставропольского края.

По итогам конкурса, в соответствии с протоколом заседания жюри
конкурса от 12 декабря 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломами победителя и призёров конкурса согласно
прилагаемому списку победителей и призеров краевого конкурса «Лучший
преподаватель дисциплин «Основы безопасности жизнедеятельности»
и «Безопасность жизнедеятельности» (приложение).

2. Отделу профессионального образования (Малик О.А.) довести
до сведения руководителей профессиональных образовательных
организаций, подведомственных министерству образования Ставропольского

2

края, настоящий приказ и итоговые результаты конкурса.

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций,
подведомственных министерству образования Ставропольского края,
принять меры по активному участию педагогических работников
в мероприятиях, направленных на повышение их профессионального уровня
и социального статуса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Жирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра

Приложение к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от «12» декабря 2022 г. № 2127-пр

Список победителей и призеров
краевого конкурса «Лучший преподаватель дисциплин «Основы

безопасности жизнедеятельности» и «Безопасность жизнедеятельности»

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Образовательная организация Количество
баллов

Диплом

1. Старченко
Николай
Васильевич

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Государственный
агротехнический колледж» с.Московское

26 I

2. Скачко
Елена
Николаевна

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Пятигорский
техникум торговли, технологий и сервиса»

25,5 II

3. Утопленников
Г еннадий
Васильевич

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Агротехнический
техникум» с.Дивное

22 III